
  

 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета депутатов муниципального образования  

 «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики»  

 
О внесении дополнений в Положение по осуществлению муниципального 

земельного контроля на территории муниципального образования  

«Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

  

Принято Советом депутатов 

муниципального образования «Муниципальный округ 

Киясовский район Удмуртской Республики»                                    25 апреля 2024 года 

 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, феде-

ральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-

зации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31 июля 2020 года      

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Рос-

сийской Федерации», Совет депутатов муниципального образования «Муниципаль-

ный округ Киясовский район Удмуртской Республики»  

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Приложение № 4, утвержденное решением Совета депутатов муни-

ципального образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Рес-

публики» от 16.11.2021 № 68 «Об утверждении Положения по осуществлению муни-

ципального земельного контроля на территории муниципального образования «Му-

ниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» (в редакции реше-

ний от 14.12.2021 № 86 от 26.10.2022 № 222), дополнительные пункты следующего 

содержания: 

7. Отклонение местоположения характерной точки границы земельного участка 

относительно местоположения границы земельного участка, сведения о котором со-

держатся в ЕГРН, на величину, превышающую значения точности (средней квадрати-

ческой погрешности) определения координат характерных точек границ земельных 

участков, установленное приказом Федеральной службы государственной регистра-

ции, кадастра и картографии от 23 октября 2020 г. N П/0393 "Об утверждении требо-

ваний к точности и методам определения координат характерных точек границ зе-

мельного участка, требований к точности и методам определения координат харак-

терных точек контура здания, сооружения или объекта незавершенного строительства 

на земельном участке, а также требований к определению площади здания, сооруже-

ния, помещения, машино-места". 

8. Поступление информации о невозможности использования в соответствии с 

видом разрешенного использования земель и (или) земельного участка, находящихся 

в государственной или муниципальной собственности и использовавшихся без предо-

ставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута, при 

наличии сведений о завершении на таких землях и (или) земельном участке в течение 

шести предшествующих месяцев: проведения инженерных изысканий; капитального 

или текущего ремонта линейного объекта; строительства временных или вспомога-

тельных сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), складирования строи-

тельных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции 

линейных объектов федерального, регионального или местного значения; осуществ-

ления геологического изучения недр; осуществления деятельности в целях сохране-



ния и развития традиционных образа жизни, хозяйственной деятельности и промыс-

лов коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Россий-

ской Федерации в местах их традиционного проживания и традиционной хозяйствен-

ной деятельности, за исключением земель и земельных участков в границах земель 

лесного фонда; возведения некапитальных строений, сооружений, предназначенных 

для осуществления товарной аквакультуры (товарного рыбоводства); работ в целях 

обеспечения судоходства для возведения на береговой полосе в пределах внутренних 

водных путей некапитальных строений, сооружений. 

9. Наличие информации о привлечении правообладателя земельного участка к 

административной ответственности за использование иного принадлежащего ему зе-

мельного участка, расположенного в границах того же кадастрового квартала, не по 

целевому назначению в соответствии с его принадлежностью к той или иной катего-

рии земель и (или) разрешенным использованием или неиспользование земельного 

участка, предназначенного для жилищного или иного строительства, садоводства, 

огородничества, в указанных целях в случае, если обязанность по использованию та-

кого земельного участка в течение установленного срока предусмотрена федераль-

ным законом. 

10. Уточнение содержащихся в ЕГРН сведений о местоположении границ зе-

мельного участка, принадлежащего контролируемому лицу на праве собственности, 

на основании межевого плана, подготовленного кадастровым инженером, который в 

течение трех месяцев после уточнения указанных сведений привлечен к администра-

тивной ответственности за внесение заведомо ложных сведений в межевой план, тех-

нический план, акт обследования, проект межевания земельного участка или земель-

ных участков либо карту-план территории или подлог документов, на основании ко-

торых были подготовлены межевой план, технический план, акт обследования, про-

ект межевания земельного участка или земельных участков либо карта-план террито-

рии.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.  

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов муниципально-

го образования «Муниципальный округ Киясовский район Удмуртской Республики» 

и на официальном сайте органов местного самоуправления Киясовского района.  

 

 

Председатель Совета депутатов 

Муниципального образования «Муниципальный округ  

Киясовский район Удмуртской Республики»                И.М. Сибиряков 
 

 

 

 

 

с. Киясово 

25 апреля 2024 года 

№ 351 
 
 

garantf1://8945986.0/

